山 东 省 教 育 厅

山东省教育厅
关于开展师范生数字素养培养现状

调研的通知

有关高校：

为贯彻落实国家教育数字化战略行动，了解数字教育发展对

师范专业人才培养的需求，拟开展全省师范生数字素养现状问卷

调研。现将有关事宜通知如下：

一、调研目的

全面了解我省师范生数字素养的整体水平，高校对师范生数

字素养的培养现状，深入分析影响师范生数字素养的因素，及时

调整师范生数字素养培养策略，促进师范生数字素养提升。

二、调研对象

省属高校师范专业毕业年级在校生，调研高校名单附后。

三、调研方式

采取网络问卷调研的方式进行。

四、工作要求

请有关高校高度重视，安排专人负责本次调研工作，3月 25

 — 2 —

日前通过山东教育通用工作平台报送工作负责人信息

（https://gzpt.sdei.edu.cn//sjbsrw/?213695）。

请有关高校于2024年 4月25日前组织学生通过扫描二维码

填写问卷。原则上每个师范专业毕业年级在校生调研人数不少于

20%。

调研工作完成后，将向有关高校反馈调研结果以供参考使用。

联系人及联系方式：省电教馆朱绚梅子，联系电话：0531—

86073369。

附件：调研高校名单

山东省教育厅

2024 年 3 月 16 日

 — 3 —

附件

调研高校名单

山东理工大学、青岛大学、鲁东大学、山东师范大学、济南

大学、曲阜师范大学、聊城大学、临沂大学、山东艺术学院、山

东体育学院、山东石油化工学院、泰山学院、滨州学院、德州学

院、潍坊学院、枣庄学院、齐鲁师范学院、潍坊科技学院、聊城

大学东昌学院、山东女子学院、济宁学院、青岛恒星科技学院、

菏泽学院、青岛滨海学院、青岛黄海学院、潍坊理工学院、山东

英才学院、齐鲁理工学院、山东协和学院、山东现代学院

烟台幼儿师范高等专科学校、青岛幼儿师范高等专科学校、

东营职业学院、威海职业学院、枣庄科技职业学院、山东外事职

业大学、日照职业技术学院、济南幼儿师范高等专科学校、淄博

职业学院、泰山职业技术学院、青岛职业技术学院、淄博师范高

等专科学校、菏泽职业学院、山东科技职业学院、烟台职业学院、

潍坊工商职业学院、潍坊职业学院、山东外国语职业技术大学、

山东工业职业学院、滨州职业学院、德州职业技术学院、山东商

务职业学院、济南职业学院、山东特殊教育职业学院、潍坊工程

职业学院、临沂职业学院、莱芜职业技术学院、烟台汽车工程职

业学院、济宁职业技术学院、东营科技职业学院、山东传媒职业

学院